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Nombre del ejemplar 1

Padre (precio del salto), madre, 
abuelo materno

5

Lugar donde se crió, nombre del 
criador6

Colores que identifican al propietario2

Jinete (Campaña en el hipódromo) 
3 (Campaña en el año)3

Entrenador (Campaña en el 
Hipódromo) (Campaña en el Año)7

Campaña de por vida, campaña en 
los dos últimos años, y campaña en 
el hipódromo en curso

Índice Tomlinson: Es la habilidad 
téorica del ejemplar, basada en el 
pedigrí

8

Sexo, pelaje, edad, mes de 
nacimiento4

Campaña en diferentes tipos de 
superficies y récord en la distancia

9

10

Ratings Timeform US: Velocidad inicial 
y velocidad final

Cifra Beyer: En negro, en Arena; verde, 
en Grama; azul, en Tapeta

Estado de la pista: Arena: fst (rápida), 
sly (fangosa); my (barro)11

Posición del ejemplar en la salida, 
cada 1/4 de milla y en la recta final

Posición de llegada y diferencia de 
cuerpos en la que arribó

Jinete que condujo al ejemplar en esa 
carrera

Dividendo del ejemplar en base a $1.
El * significa que fue primer favorito

Medicamento (Lasix), peso que 
soportará en la carrera

Rating de la carrera y variante de la 
pista de esa jornada

Primeros tres finalistas y diferencia de 
cuerpos entre uno y otro

Secuencia de ejercicios: se muestran 
comenzando con el más reciente

Estadística del entrenador en diferentes 
categorías que aplican a esta carrera

Comentario abreviado sobre la 
actuación del ejemplar

13

Fecha de la actuación, abreviatura 
del hipódromo y número de la carrera 
de ese día

Tiempos fraccionales y tiempo 
definitivo del ganador

15

14

27

22

26

29

24

23

25Grama: fm (firme), gd (buena), 
yl (flexible), sf (suave), hd (pesada)16

En carreras de grama, cuando la T está 
dentro de un círculo significa: pista 
principal o externa;T dentro de un 
rectángulo significa: pista interna

18

19

17

30

31

32

33

34

35

36

28

CÓMO LEER LOS PP’s DE DAILY RACING FORM
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Condición de la carrera, Categoría 
(Si es de corte selectivo, nombre y 
premio el mismo)

Estadística de Jinete-Entrenador 
(combo): En el hipódromo y en el último 
año en general

El punto negro significa que el trabajo 
fue el más destacado de esa jornada y 
en esa distancia

La letras significan la forma de cómo el 
ejemplar hizo el trabajo (b: briseo, h: en 
las manos, g: desde el aparato, etc.)

Los números que aparecen después del 
tiempo del ejercicio, representan la 
posición del trabajo y la cantidad de 
ejemplares que entrenaron en esa 
distancia

El rombo con la letra A en azul significa 
que la carrera o ejercicio fue en arena 
sintética (Tapeta, All Track Weather)

C significa que la carrera favoreció a 
los rematadores. En fondo negro, la 
tendencia fue mayor

12

Un número con una flecha hacia 
arriba significa que la carrera fue para 
ejemplares de esa edad y más

20

Puesto de salida y número de 
participantes21

https://www.drf.com/
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6 Jornadas  

de carreras en  

Los Alamitos  

a partir del  

VIERNES 

SEPT. 12  
1 PM  

(PT) 

https://www.losalamitos.com/TB/DefaultTB.aspx
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21  de  sep t i embre  2025

LA REFERENCIAxpressLa casa de los hípicos de habla hispana

4

7

CARRERA 	 C I FRAS BEYER  	 EJERC IC IOS  DESTACADOS 	 DATOS DEL  FORMULATOR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Ningún ejemplar registró el 
ejercicio más rápido en su 
reciente briseo previo a esta 
carrera.

Whopper Factor (5f en 
1:01 sobre arena y desde 
el aparato en San Luis Rey 
Training)

Tina Turner (4f en :46.4 
sobre arena en Del Mar)

Only After Midnite (5f en 
1:00.4 sobre arena en Los 
Alamitos)

Monty Meier y Tyler Baze 
tienen de 8-3 como equipo 
recientemente, 38%.

Cash in Toknight (39)

Feisty Mitole (70)

Miss Joannie (65) (QH)

It's a Factor (79)

Mining District (89) 

El entrenador Felix Gonzalez 
tiene apenas 7% en 100 
resultados en carreras para 
sprinters.

Cuando pasa de la grama a la 
arena, el entrenador Ian Kruljac 
tiene 6% y ROI de $0.86.

Kyle Frey y Librado Barocio 
tienen 26% como equipo en
el último año.

Antonio Fresu y Doug O'Neill 
tienen 40% como equipo en 
Los Alamitos.

Con ejemplares que regresan 
con apenas una semana de
descanso, Doug O'Neill tiene 
22%.

Steve Knapp tiene 23% con 
debutantes.

*Top Beyer de la jornada

Dean Pederson tiene 25% en 
competencias para sprinters.

22% para Phil D'Amato cuando 
pasa de Maiden Special Weight 
a Maiden Claiming.

Genaro Vallejo tiene de 15-0 
recientemente en eventos de 
Allowance.

A. P. Again (69)

Broken Circle (69) (QH)

Ready Jet Go (70)

Timekeeper's Charm (68)

Heartfull of Joy (47)

*Grama

*Arena

5

5

8

3

3

7

9

6

6

6

6

https://www.youtube.com/c/DRFenEspa%C3%B1ol
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CARRERA 	 DAV ID 	 EFREN 	 EVANAN 	 ROBERTO

21  de  sep t i embre  2025

1
TRAINING GOODBLAME IT ON ABBY CASH IN TOKNIGHTVIOLETS SONG

TINA TURNER PENNY WORTH TINA TURNER TINA TURNER

MRAZEK'S OLD DREAM GRAZEN TOUCHFEISTY MITOLEGRAZEN TOUCH

SHOP TILL YOU DROP

ONLY AFTER MIDNITE

SHOP TILL YOU DROP

HEARTFULL OF JOY

SHOP TILL YOU DROP

HEARTFULL OF JOY

SHOP TILL YOU DROP

ONLY AFTER MIDNITE

MIGHTY KAI IT'S A FACTOR WILD RECRUIT SEA DOG

LADY OF SKY ROMAN EMPRESS ROSE OF JERICHOOUTRAGEOUS

LIQUID SPIRIT LIQUID SPIRIT LIQUID SPIRITCARMEN MIRANDA

OPUS UNO A. P. AGAINA. P. AGAIN OPUS UNO

2

3

4

5

6

7

8

9

MONEY RUN MINING DISTRICT LEADING MINING DISTRICT
1 0

3

3 3

6 6

6

6

6

6 6

1

1

3

3

7

7

7 7

7 7

7 7 7 7

7

4

4

2

99

9

5

7
ÁNGULO

4 4

4

7

6
ESCONDIDO GPS

4

5

https://www.losalamitos.com/TB/DefaultTB.aspx
https://registration.drf.com/newsletter?type=espanol%20
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https://www.laurelpark.com/
https://brookledge.com/

